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İNKİŞAFININ ELMİ-METODOLOJİ ƏSASLARI

Bərpa olunan enerji kimi də tanınan yaşıl ener-
ji, iqlim dəyişikliyi və bərpa olunmayan resursların 
(kömür, neft, təbii qaz) tükənməsi kimi artan ekoloji 
problemlərə cavab olaraq yaranır. Yaşıl enerjinin əsas 
nəzəri əsasları alternativ enerji mənbələrinə elmi və ic-
timai marağın gücləndiyi 1970-ci illərdən başlayaraq 
bir neçə onilliklər ərzində formalaşmışdır [7, 38 s.].

İnkişafın əsas mərhələləri:
1. 1970-ci illər: Dünyanın enerji böhranı alterna-

tiv enerji mənbələri ilə bağlı ilk kütləvi tədqiqatlara 
təkan verdi. Bu dövrdə külək və günəş enerjisinin 
öyrənilməsinə diqqət yetirildi.

Külək və günəş enerjisi tədqiqatların ən pers-
pektivli sahələrindən birinə çevrilmişdir. Elektrik 
enerjisi istehsal etmək üçün külək enerjisindən is-
tifadə edən sistemlər olan külək turbinləri müxtəlif 
ölkələrdə, xüsusən də iqlim şəraitinin sabit külək-
lərə üstünlük verdiyi ölkələrdə aktiv şəkildə tətbiq 
olunmağa başlamışdır. Günəş panelləri, sıfır emis-
siya və dəyişkən qalıq yanacaq qiymətlərinə qarşı 
müqavimət kimi faydaları səbəbiylə də geniş isti-
fadə tapmağa başlamışdır. Bu texnologiyalar enerji 
müstəqilliyi üçün davamlı həllər kimi görünməyə 
başlayıb.

1970-ci illərin enerji böhranı bərpa olunan enerji 
mənbələrinin aktiv inkişafı üçün başlanğıc nöqtəsi 
oldu ki, bu da sonradan bu sahədə mühüm elmi və 
texnoloji irəliləyişlərə səbəb oldu. Günəş və külək 
enerjisi sahəsində aparılan tədqiqatlar və inkişaflar 
bu enerji mənbələrinin qarşıdakı onilliklərdə qlobal 
enerji kompleksində mühüm yer tutması üçün əsas 
yaratmışdır. Beləliklə, böhran nəinki mövcud ener-
ji sistemlərinin zəifliyini üzə çıxardı, həm də daha 
dayanıqlı və ekoloji cəhətdən təmiz enerji mənbələ-
rinə keçidə töhfə verdi [7, 38 s.].

1973-cü ildə dünyanın ilk günəş enerjisi şirkə-
ti ABŞ-da quruldu və günəş panelləri hazırlamağa 
başladı. 1980-ci illərdə texnologiya əhəmiyyətli 
dərəcədə təkmilləşdi və günəş enerjisi kütlələr üçün 
daha əlçatan oldu.

Danimarkada ilk kommersiya külək stansiya-
larının tikintisi 1970-ci illərin sonlarında başladı. 
Danimarka güclü külək enerjisi sənayesinin yara-

dılmasına gətirib çıxaran külək enerjisini milli ener-
ji kompleksinə aktiv şəkildə inteqrasiya edən ilk 
ölkələrdən biri olmuşdur.

Enerji böhranına cavab olaraq, Birləşmiş Ştatlar 
1978-ci il Enerji Siyasəti Aktı kimi proqramların 
təşəbbüskarı oldu və bu, tədqiqat və texnologiyanın 
inkişafı üçün vergi güzəştləri və qrantlar verməklə 
alternativ enerji mənbələrinin inkişafına kömək etdi.

2. 1980-ci illər: Bərpa olunan texnologiyaların 
inkişafına təkan verən “karbonsuz enerji” və “aşağı 
emissiyalı enerji” kimi davamlı inkişafın əsas kon-
sepsiyaları işlənib hazırlanmışdır.

1980-ci illərin əvvəllərində “karbonsuz ener-
ji” anlayışı elmi və siyasi dairələrdə fəal müzakirə 
olunmağa başladı. Bu ideya atmosferə karbon bu-
raxmayan enerji mənbələrinə keçidi nəzərdə tuturdu 
ki, bu da qlobal istiləşmə ilə bağlı artan narahatlıq-
lar fonunda xüsusilə aktuallaşır.

1987-ci ildə Qro Harlem Brundtlandın rəhbərlik 
etdiyi Ümumdünya Ətraf Mühit və İnkişaf Komis-
siyası davamlı inkişaf konsepsiyasını təqdim edən 
“Ümumi gələcəyimiz” hesabatını dərc etdi. Bu 
sənəddə ekoloji, sosial və iqtisadi aspektlərin enerji 
siyasətinə inteqrasiyasının zəruriliyi vurğulanırdı.

1989-cu ildə Danimarkada dünyanın ilk dəniz 
külək stansiyası Vindeby tikildi. Bu layihə külək 
enerjisinin davamlı elektrik enerjisi mənbəyi kimi 
potensialını nümayiş etdirdi və sonrakı onilliklərdə 
külək turbinləri texnologiyasının sürətli inkişafına 
start verdi [10, 65 s.].

1980-ci illərdə günəş enerjisi xüsusilə ABŞ və 
Yaponiyada əhəmiyyətli investisiyalar almağa baş-
ladı. Məsələn, SunPower 1984-cü ildə yaradılıb və 
yüksək səmərəli günəş panelləri hazırlamağa başla-
yıb. Bu, bazarda günəş enerjisinin mövcudluğunun 
və rəqabət qabiliyyətinin artırılması istiqamətində 
atılmış addım idi.

IPCC 1988-ci ildə iqlim dəyişikliyi ilə bağlı elmi 
məlumatları qiymətləndirmək və təsirlərin azaldıl-
ması strategiyalarını hazırlamaq üçün yaradılıb. 
Bu, “aşağı emissiyalı enerji” və bərpa olunan enerji 
mənbələrinə keçid ehtiyacı ilə bağlı müzakirələrin 
artmasına kömək etdi.
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3. 1990-cı illər: Kioto Protokolunun yaranma-
sı (1997) və onun istixana qazları emissiyalarının 
azaldılması məqsədi dövlət səviyyəsində yaşıl ener-
jinin tətbiqi üçün əsas məqam oldu.

1992-ci ildə Rio-de-Janeyroda keçirilən Yer 
Sammitində BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çər-
çivə Konvensiyası imzalandı və bu, iqlim dəyişik-
liyi ilə mübarizə üzrə beynəlxalq səylərin əsasına 
çevrildi. Konvensiya dövlətləri istixana qazlarının 
tullantılarının azaldılması və davamlı inkişafa nail 
olunmasında əməkdaşlığa çağırırdı ki, bu da Kioto 
Protokoluna səbəb olan sonrakı danışıqlara zəmin 
yaradırdı.

1997-ci ilin dekabrında Kiotoda (Yaponiya) İq-
lim Dəyişikliyi üzrə BMT Çərçivə Konvensiyasının 
Tərəflərinin üçüncü Konfransında Kioto Protokolu 
qəbul edildi. Protokolun əsas məqsədi 2008-2012-
ci illər ərzində inkişaf etmiş ölkələr üçün istixana 
qazlarının emissiyalarının 1990-cı il səviyyəsi ilə 
müqayisədə 5,2% məcburi azaldılması idi. Bu sənəd 
ölkələri iqlimə mənfi təsirləri azaltmaq üçün tədbir-
lər görməyə məcbur edən ilk beynəlxalq müqavilə 
oldu [4, 57-59 ss.].

Kioto Protokolunun qəbulu nəticəsində bir çox 
dövlətlər yaşıl enerjiyə keçid üçün milli strategi-
yalar hazırlamağa və həyata keçirməyə başladılar. 
Məsələn, Almaniyada 1998-ci ildə Bərpa Olunan 
Enerji Aktı (EEG) qəbul edildi və bu, günəş və külək 
qurğuları tərəfindən istehsal olunan elektrik enerjisi 
üçün sabit tarifləri təmin etdi və bu, bərpa olunan 
enerji sektorunun sürətli inkişafına töhfə verdi.

1999-cu ildə Kioto Protokolunda nəzərdə tutu-
lan Təmiz İnkişaf Mexanizmi (CDM) çərçivəsində 
emissiyaların azaldılması üzrə ilk beynəlxalq la-
yihələr başlandı. Bu layihələr inkişaf etməkdə olan 
ölkələrə bərpa olunan enerjiyə investisiya cəlb et-
məyə, emissiyaları azaldan texnologiyaları mənim-
səməyə və inkişaf etmiş ölkələrə satıla bilən emissi-
ya kreditləri qazanmağa imkan verdi.

1990-cı illərdə günəş və külək enerjisi texnologi-
yaları əhəmiyyətli dərəcədə təkmilləşdi. Məsələn, 
1994-cü ildə ABŞ-da ilk irimiqyaslı günəş elektrik 
stansiyası olan Solar One günəş enerjisinin alter-
nativ mənbə kimi səmərəliliyini nümayiş etdirərək 
işə salındı. Həmçinin 1998-ci ildə Danimarka külək 
enerjisi sənayesinin inkişafına töhfə verən o dövrdə 
özünün ən böyük külək təsərrüfatını qurdu.

4. 2000-ci illər və sonrakı illər: Günəş, külək, 
su enerjisi və bioenerji texnologiyaları partlayır, 

ölkələri bərpa olunan enerji proqramlarını fəal şə-
kildə həyata keçirməyə aparır.

2000-ci ildə Avropa Komissiyası davamlı inkişaf 
sahəsində siyasətin işlənib hazırlanması üçün əsas 
olan bərpa olunan enerji üzrə Yaşıl Sənədi nəşr etdi. 
Sənəddə Avropanın enerji kompleksində bərpa olu-
nan mənbələrin payının artırılmasının zəruriliyi vur-
ğulanmış və yaşıl enerjinin dəstəklənməsinə yönəl-
miş bir sıra direktivlərin qəbuluna töhfə verilmişdir.

2004-cü ildə ABŞ bərpa olunan enerji layihələ-
ri üçün dəstək proqramlarını və vergi güzəştlərini 
özündə əks etdirən Əlverişli və Davamlı Enerji Ak-
tını qəbul etdi. Bu qanun günəş və külək texnologi-
yalarına sərmayənin artmasına töhfə verdi və onla-
rın enerji bazarındakı payının əhəmiyyətli dərəcədə 
artmasına səbəb oldu.

2008-ci ildə İspaniyada konsentratlaşdırılmış 
günəş enerjisi (CSP) texnologiyasından istifadə 
edən dünyanın ilk kommersiya günəş elektrik stan-
siyası Gemasolar açıldı. Bu qurğu günəş enerjisinin 
aşağı günəş aktivliyi şəraitində belə sabit elektrik 
enerjisi istehsalını təmin etmək potensialını nüma-
yiş etdirdi.

2010-cu ildə dünyada külək elektrik stansiyala-
rının quraşdırılmış gücü 200 GVt-a çatdı ki, bu da 
sənaye üçün əlamətdar nailiyyət idi. Əsas oyunçular 
külək texnologiyalarının inkişafına fəal şəkildə sər-
mayə qoyan Çin, ABŞ və Almaniya idi. Xüsusilə, 
2010-cu ildə Çin külək turbinlərinin quraşdırılmış 
gücünə görə dünya lideri oldu.

2015-ci ildə Parisdə keçirilən Tərəflər Konfran-
sı (COP21) qlobal istiləşməni məhdudlaşdırmaq və 
aşağı karbonlu iqtisadiyyata keçid məqsədi daşıyan 
Paris Sazişini qəbul etdi. Bu saziş bərpa olunan 
enerjinin əhəmiyyətini bir daha təsdiqlədi və ölkələ-
ri yaşıl enerjiyə dəstək və sərmayə qoymaq üçün 
proqramlar hazırlamağa təşviq etdi.

Beynəlxalq Bərpa Olunan Enerji Agentliyinin 
(IRENA) məlumatına görə, 2020-ci ildə bərpa olu-
nan enerjiyə sərmayələr rekord həddə çatıb, təkcə 
günəş və külək enerjisinə 300 milyard ABŞ dol-
larından çox. Bu, davamlı texnologiyalara və hö-
kumətlərin lazımi dəstək siyasətlərinə artan marağın 
olduğunu göstərir.

2022-ci ildə bir neçə ölkə karbon emissiyalarını 
azaltmaq və tullantıların idarə olunmasını təkmilləş-
dirmək üçün tullantıdan bioyanacağa proqramlarını 
həyata keçirməyə başladı. Məsələn, İsveçdə ağac 
qalıqlarından bioyanacaq istehsalı layihəsinə start 
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verilib ki, bu da nəqliyyatda bərpa olunan yanaca-
ğın payını xeyli artırıb.

Müasir alimlər yaşıl enerjinin inkişafında, bər-
pa olunan enerji mənbələrinə keçidi sürətləndirən 
innovativ texnologiyaların və metodların işlənib 
hazırlanmasında mühüm rol oynayırlar. Məsələn, 
avstraliyalı Marty Greenstein, 2016-cı ildən fəaliy-
yət göstərir, perovskitlər əsasında günəş panellə-
ri yaradır ki, bu da 20% səmərəliliyi olan ənənəvi 
silisium analoqları ilə müqayisədə 30%-ə qədər 
səmərəliliyə nail ola bilir. Onun tədqiqatları nəinki 
günəş enerjisinin maya dəyərini azaltmağa kömək 
edir, həm də onun kütləvi istifadəsi üçün əlçatanlı-
ğını artırır, günəş enerjisini iqlim dəyişikliyi ilə mü-
barizədə mühüm vasitəyə çevirir [5, 82 s.].

2018-ci ildən Norveçdə araşdırmalar aparan 
Marko Fenato kimi alimlərin işi sayəsində külək 
enerjisi də əhəmiyyətli irəliləyişlər əldə edir. O, 
mövcud modellərdən 50%-ə qədər daha çox enerji 
istehsal edə bilən yeni növ turbinlər hazırlayır. Bu 
arada, ABŞ-dan Klaus Lakner 2010-cu ildən bəri 
karbon tutma texnologiyaları üzərində işləyir ki, bu 
texnologiyalar miqyasda tətbiq olunarsa, emissiya-
ları ildə 3 milyard ton azalda bilər ki, bu da qlobal 
karbon emissiyalarının təxminən 8%-nə bərabərdir. 
Bu nailiyyətlər davamlı gələcək üçün bərpa olunan 
tədqiqatların əhəmiyyətini vurğulayır.

Yığılan enerji də yaşıl enerjinin inteqrasiyasında 
əsas rol oynayır və çinli alim Çio Kang Liu 2019-
cu ildən indiki litium-ion ekvivalentlərindən 30%-ə 
qədər daha çox enerji saxlaya bilən yeni batareya-
lar hazırlayır. Onun işi günəş və külək kimi bərpa 
olunan mənbələrin fasilələrlə həllinə kömək edəcək. 
Bundan əlavə, 2017-ci ildən Braziliyada çalışan Vi-
vian Krieger bioenerji imkanlarını araşdıraraq bio-
kütlədən istifadənin qalıq yanacaqlardan asılılığı 
30% azalda biləcəyini göstərir. Bu alimlər birlikdə 
enerjinin gələcəyini formalaşdırır, onu dünya üçün 
daha təmiz, dayanıqlı və daha əlçatan edir [11, 62 s.].

Yaşıl enerji artıq qlobal enerji sistemində mü-
hüm rol oynayır. Aşağıdakı cədvəl 2023-cü il üçün 
dünyada bərpa olunan enerjinin inkişafı üçün əsas 
göstəriciləri göstərir.

Cədvəl 1
2023-cü il üçün dünyada bərpa olunan enerjinin 
inkişafının əsas göstəriciləri

Mənbə: https://www.iea.org

Günəş enerjisi texnoloji xərclərin azalması və 
quraşdırmaların artması səbəbindən ən yüksək ar-
tım tempini yaşayır. Çin və Hindistan günəş panel-
lərinin quraşdırılması üzrə lider ölkələrdir.

Külək enerjisi Avropada, ABŞ-da və Çində, xü-
susilə dəniz (dəniz) külək stansiyaları sayəsində fəal 
şəkildə inkişaf edir.

Hidroenergetika sabit enerji mənbəyi olaraq qa-
lır, lakin onun artım tempi digər bərpa olunan mən-
bələrdən daha yavaşdır.

Bioenerji (enerji istehsal etmək üçün üzvi material-
lardan istifadə) xüsusilə Braziliya və ABŞ kimi kənd 
təsərrüfatı inkişaf etmiş ölkələrdə tədricən inkişaf edir.

Geotermal enerji və gelgit enerjisi kimi digər 
bərpa olunan mənbələr hələ də qlobal enerji isteh-
salının kiçik bir hissəsini təşkil edir, lakin onların 
inkişafı sürətlənir [1, 48 s.].

Bu gün yaşıl enerji dünyada karbon neytrallığına 
nail olmaq məqsədi daşıyan ölkələrə xüsusi diqqət 
yetirməklə inkişaf edir. Əsas bölgələrə və onların 
uğurlarına nəzər salaq.

Avropa İttifaqı: Avropa yaşıl enerji sahəsində 
liderdir. Almaniya, Danimarka və İspaniya külək 
enerjisini aktiv şəkildə inkişaf etdirir, İtaliya və 
Fransa isə günəş panellərinə diqqət yetirirlər. 2050-
ci ilə qədər Avropa İttifaqı karbon neytrallığına nail 
olmağı planlaşdırır ki, bu da enerji sektorunda bərpa 
olunan mənbələrin payının daha da artması ilə mü-
şayiət olunacaq [13, 77 s.].

Çin günəş və külək enerjisi sahəsində dünya li-
deridir. Son illərdə ölkədə yaşıl enerji aktiv şəkildə 
inkişaf etdirilir ki, bu da ona havanın çirklənməsi 
problemlərinin öhdəsindən gəlməyə kömək edir. 
Çin də xaricdə yaşıl texnologiyalara fəal şəkildə 
sərmayə qoyur.

Enerji mәnbәyi Güc (GW) Ümumi enerji 
balansında pay 

Son 10 ildә artım 
tempi 

Günәş enerjisi 1,183 29% 24% 

Külәk gücü 837 24% 18% 

Hidroenergetika 1,330 16% 3% 

Bioenerji 143 10% 6% 

Geotermal enerji 14 1% 4% 

Digәr bәrpa 
olunan 

23 1% 7% 
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ABŞ-da, xüsusilə ölkənin Şərq Sahilində dəniz 
külək layihələrinin inkişafı üçün çoxlu fəaliyyət var. 
ABŞ yaxın onilliklərdə 100% bərpa olunan enerjiyə 
keçidlə bağlı iddialı məqsədlər qoyur və Kaliforniya 
ştatı bunu 2045-ci ilə qədər etməyi planlaşdırır [14].

Hindistan günəş enerjisi sahəsində liderdir. 
Günəş enerjisi potensialı sayəsində ölkə iri günəş 
fermalarının inkişafına sərmayə yatırır və kömürdən 
asılılığını azaltmağa sadiqdir.

Afrika bərpa olunan enerji mənbələrini, xüsusən 
də günəş qurğularını fəal şəkildə inkişaf etdirir. Mə-
rakeş və Cənubi Afrika bu sahədə qitənin əsas lider-
ləridir. Regiondakı ölkələr ucqar ərazilərdə elektrik 
enerjisinə çıxışı təmin etmək üçün yaşıl enerjidən 
istifadə etməyə çalışırlar.

Braziliya bioenerjinin, xüsusilə şəkər qamışın-
dan əldə edilən etanolun istifadəsində liderdir. Çili 
kimi ölkələr xüsusilə quraq bölgələrdə külək və 
günəş enerjisini fəal şəkildə inkişaf etdirir.

Cədvəl 2-də statistikadan istifadə edərək, dün-
yada yaşıl enerjinin inkişafının konkret nümunələri 
verilir. Məlumatlar aparıcı ölkələrdə və regionlarda 
bərpa olunan enerji potensialının artımını, eləcə də 
onun ümumi enerji kompleksinə təsirini göstərir.

Cədvəl 2
Artan bərpa olunan enerji potensialı və 2023-cü 
ildə ölkələrin enerji balansına təsiri

Mənbə: https://www.iea.org

Çin günəş və külək enerjisi sahəsində qlobal li-
derdir, quraşdırılmış günəş və külək enerjisi gücünə 
görə birinci yerdədir. 2023-cü ildə günəş panelləri-
nin quraşdırılmış gücü 830 GVt-ı ötüb və ölkənin 
ümumi enerji kompleksinin 30%-ni təşkil edib. Çin 
2060-cı ilə qədər karbon neytrallığını hədəfləyir və 
yaşıl enerjiyə investisiyası hər il artır.

ABŞ-da külək enerjisi ən sürətlə inkişaf edən sek-
torlardan biridir. 2023-cü ildə quraşdırılmış külək 
enerjisi gücü ölkədə istehsal olunan ümumi enerji-
nin 11%-ni təşkil edərək 145 GVt-a çatıb. Ölkənin 
ən böyük dəniz layihəsi olacaq Şərq Sahilində Vine-
yard Wind layihəsi kimi dəniz külək stansiyalarına 
xüsusi diqqət yetirilir.

Avropada yaşıl enerji sahəsində lider olan Al-
maniya güclü külək və günəş qurğularına malikdir. 
Külək enerjisi 63 GVt, günəş enerjisi isə 59 GVt-
dır. Bu mənbələr birlikdə ölkənin ümumi elektrik 
enerjisinin 45%-dən çoxunu təmin edir. Almaniya 
2045-ci ilə qədər tamamilə bərpa olunan enerjiyə 
keçməyi planlaşdırır.

Hindistan 70 GVt quraşdırılmış gücü olan günəş 
enerjisini fəal şəkildə inkişaf etdirir. Bu, ölkənin 
enerji balansının 23 faizini təşkil edir. Madhya Pra-
deşdəki Rewa Parkı kimi günəş fermalarının sürətli 
inkişafı ölkənin kömürlə işləyən elektrik stansiyala-
rından asılılığını azaltmağa kömək edir.

Braziliya bioenerji istehsalında liderdir, etanol 
istehsal etmək üçün şəkər qamışından istifadə edir. 
Quraşdırılmış bioenerji gücü 13 QVt təşkil edir ki, 
bu da ölkənin enerji balansının təxminən 9%-ni tə-
min edir. Bu, qalıq yanacaqlardan asılılığı və emis-
siyaları azaltmağa kömək edir.

İspaniya quruda külək stansiyalarını fəal şəkildə 
inkişaf etdirir ki, bu da ölkənin ümumi enerji kom-
pleksinin 23%-ni təmin edən 28 GVt külək ener-
jisinin quraşdırılmasına imkan yaradıb. Hökumət 
2030-cu ilə qədər bərpa olunan enerji mənbələrinin 
payını əhəmiyyətli dərəcədə artırmağı planlaşdırır 
[15].

Cənubi Afrika və Mərakeş yaşıl enerjinin inkişa-
fında Afrika qitəsinə rəhbərlik edirlər. Cənubi Afri-
ka 6,3 GVt quraşdırılmış gücü ilə günəş enerjisinə 
diqqət yetirir, Mərakeş isə dünyanın ən böyüklərin-
dən biri olan Nour günəş kompleksi ilə böyük irə-
liləyişlər əldə edib.

Bu misallar və statistika göstərir ki, dünyanın bir 
çox ölkəsi yaşıl enerjini fəal şəkildə inkişaf etdirir, 
günəş, külək və digər ekoloji cəhətdən təmiz enerji 

Ölkә/Region Enerji 
mәnbәyi 

Quraşdırılmış 
güc (GW) 

Enerji 
balansında 

pay (%) 

Artım 
sürәti 

(son 5 il) 

Әsas nailiyyәtlәr 

Çin Günәş vә 
külәk 

enerjisi 

830 (günәş), 
380 (külәk) 

30% 25% 
(günәş), 

18% 
(külәk) 

Yaşıl 
texnologiyaların әn 

böyük istehsalçısı vә 
investoru 

ABŞ Külәk 
gücü 

145 11% 15% Şәrq sahilindә dәniz 
külәk stansiyalarının 

inkişafı 
Almaniya Külәk 

enerjisi, 
günәş 

enerjisi 

63 (külәk), 59 
(günәş) 

45% 5-7% Bәrpa olunan 
mәnbәlәrin 

inkişafında Avropada 
liderdir 

Hindistan Günәş 
enerjisi 

70 23% 24% Sürәtlә böyüyәn 
günәş enerjisi bazarı 

Braziliya Bioenerji 13 9% 5% Şәkәr qamışından 
bioenerji istehsalında 

liderdir 
İspaniya Külәk 

gücü 
28 23% 9% Quruda külәk 

stansiyalarının aktiv 
inkişafı 

Cәnubi 
Afrika 

Günәş 
enerjisi 

6.3 7% 12% Afrikada günәş 
enerjisinin inkişafı 

üzrә liderdir 
Mәrakeş Günәş 

enerjisi 
3 35% 10% Әn böyük günәş 

komplekslәrindәn 
biri (Nur) 
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sistemlərinin tikintisinə əhəmiyyətli vəsaitlər yatı-
rır. Texnologiya daim təkmilləşir və yaşıl həllərin 
qəbulu artır ki, bu da karbon neytrallığı və iqlimə 
təsirin azaldılması istiqamətində mühüm addımdır.

Yaşıl enerjinin inkişafı iqlim dəyişikliyi ilə mü-
barizə və davamlı gələcəyin təmin edilməsi üzrə qlo-
bal strategiyanın tərkib hissəsinə çevrilir. Tarixən bu 
sektor 1970-ci illərdən, alternativ enerji mənbələri 
ilə bağlı ilk tədqiqatların aktuallaşdığı vaxtdan eti-
barən əhəmiyyətli dəyişikliklərə məruz qalmışdır. 
Elmi nəzəriyyələr və metodoloji yanaşmalar qalıq 
yanacaqlardan asılılığın azaldılmasına və istixana 
qazlarının emissiyalarının azaldılmasına yönəlmiş 
texnologiyaların tətbiqi üçün əsas təşkil etmişdir.

Müxtəlif ölkələrdən əldə edilən nümunə təd-
qiqatları dünyanın müxtəlif regionlarında bərpa 
olunan enerjinin müxtəlif mənbələrinin necə inkişaf 
etdirildiyini vurğulayır. Çin və ABŞ quraşdırılmış 
günəş və külək enerjisi gücündə lider kimi yüksə-
lir, Almaniya və Hindistan isə davamlılıq və yaşıl 
texnologiyaya önəm verir. Hər bir ölkə mövcud 
resurslara və yerli şəraitə əsaslanaraq, yaşıl enerji 
sahəsində əhəmiyyətli irəliləyişlərə imkan verən 
özünəməxsus həllər tapır.

Nəticə etibarı ilə, bərpa olunan enerji mənbələ-
rinə keçid ətraf mühitin qorunmasına kömək etmək-
lə yanaşı, həm də yeni iqtisadi imkanlar yaradır. 
Yaşıl enerjiyə investisiyaların artırılması və müasir 
texnologiyaların tətbiqi yeni iş yerlərinin inkişafı və 
davamlı artım üçün perspektivlər açır. Hazırkı tem-
pi və səyləri nəzərə alsaq, əminliklə demək olar ki, 
enerjinin gələcəyi bərpa edilə bilər və bu transfor-
masiya artıq qlobal səviyyədə baş verir.
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XÜLASƏ: 
Yaşıl enerji, iqlim dəyişikliyi kimi qlobal ekoloji 

çağırışlara cavab olaraq, davamlı gələcəyin forma-
laşdırılmasında əsas rol oynayır. Alternativ enerji 
mənbələrinə dair elmi tədqiqatların aktuallaşdığı 
1970-ci illərdən başlayaraq son bir neçə onillikdə 
əhəmiyyətli dəyişikliklərə məruz qalmışdır. Çin və 
ABŞ kimi ölkələr günəş və külək texnologiyalarını 
fəal şəkildə inkişaf etdirir, bərpa olunan enerji sahə-
sində mühüm irəliləyişlər əldə edirlər.

Müxtəlif regionlardan olan konkret misallar 
göstərir ki, hər bir ölkə özünəməxsus inkişaf yol-
larını tapır. Almaniya və Hindistan mövcud resurs-
lardan və müasir texnologiyalardan istifadə edərək 
davamlı inkişafa diqqət yetirirlər. Eyni zamanda, 
bərpa olunan enerji mənbələrinə keçid ekoloji təh-
lükəsizliyə töhfə verməklə yanaşı, həm də yeni iqti-
sadi imkanlar və iş yerləri yaradır.

Yaşıl enerjinin hazırkı inkişaf tempi onu deməyə 
əsas verir ki, enerji sektorunun gələcəyi ekoloji 
cəhətdən təmiz mənbələrdən istifadəni nəzərdə tu-
tur. Artan investisiyalar və innovativ texnologiyala-
rın tətbiqi davamlı artım və karbon emissiyalarının 
azaldılması üçün yeni üfüqlər açır və yaşıl enerjini 
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qlobal strategiyanın mühüm hissəsinə çevirir.

Açar sözlər: Yaşıl enerji, davamlı inkişaf, bərpa 
olunan mənbələr, ekoloji təhlükəsizlik, innovativ 
texnologiyalar

НАУЧНО-МЕТОДОЛОГИЧЕСКИЕ 
ОСНОВЫ РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОЙ 

ЭНЕРГЕТИКИ ОТ ТЕОРИИ К ПРАКТИКЕ
Резюме

Зеленая энергетика, являясь ответом на гло-
бальные экологические проблемы, такие как 
изменение климата, играет ключевую роль в 
формировании устойчивого будущего. На про-
тяжении последних нескольких десятилетий она 
претерпела значительные изменения, начиная с 
1970-х годов, когда научные исследования аль-
тернативных источников энергии стали актуаль-
ными. Страны, такие как Китай и США, активно 
развивают солнечные и ветровые технологии, 
достигая значительного прогресса в области воз-
обновляемых источников энергии.

Конкретные примеры из разных регионов по-
казывают, что каждая страна находит свои уни-
кальные пути развития. Германия и Индия дела-
ют акцент на устойчивом развитии, используя 
доступные ресурсы и современные технологии. 
При этом, переход на возобновляемые источни-
ки энергии не только способствует экологиче-
ской безопасности, но и создает новые экономи-
ческие возможности и рабочие места.

Текущие темпы развития зеленой энергетики 
свидетельствуют о том, что будущее энергети-
ческого сектора будет связано с использованием 
экологически чистых источников. Увеличение 
инвестиций и внедрение инновационных техно-
логий открывают новые горизонты для устой-
чивого роста и снижения углеродных выбросов, 
что делает зеленую энергетику важной частью 
глобальной стратегии.

Ключевые слова: Зеленая энергетика, устой-
чивое развитие, возобновляемые источники, 
экологическая безопасность, инновационные 
технологии.

SCIENTIFIC AND METHODOLOGICAL BA-
SIS FOR THE DEVELOPMENT OF GREEN 
ENERGY FROM THEORY TO PRACTICE

Resume
Green energy, as a response to global environ-

mental problems such as climate change, plays a key 
role in shaping a sustainable future. Over the past 
few decades, it has undergone significant changes, 
starting in the 1970s, when scientific research into 
alternative energy sources became relevant. Count-
ries such as China and the United States are actively 
developing solar and wind technologies, achieving 
significant progress in the field of renewable energy 
sources.

Specific examples from different regions show 
that each country finds its own unique development 
paths. Germany and India focus on sustainable de-
velopment using available resources and modern 
technologies. At the same time, the transition to re-
newable energy sources not only contributes to en-
vironmental safety, but also creates new economic 
opportunities and jobs.

The current pace of development of green energy 
indicates that the future of the energy sector will be 
associated with the use of environmentally friendly 
sources. Increased investment and the introduction 
of innovative technologies open up new horizons 
for sustainable growth and reduced carbon emissi-
ons, making green energy an important part of the 
global strategy.

Key words: Green energy, sustainable develop-
ment, renewable sources, environmental safety, in-
novative technologies.


